
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ростовской области «Шахтинское профессиональное училище № 36»

№ /3 23 марта 2020 г.

«О введении временной реализации образовательных программ
образовательных программ среднего профессионального образования
с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий»

На основании приказа Минпросвещения России № 103 от 17.03.2020
«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образова-
тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, образовательных программ среднего профессионального обра-
зования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,
приказа Минобразования РО № 212 от 17.03.2020 «Об организации образова-
тельной деятельности в государственных профессиональных образователь-
ных организациях в рамках режима повышенной готовности, введенном рас-
поряжением Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020
№43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 23.03.2020 года на реализацию образовательных про-
грамм среднего профессионального образования с использованием электрон-
ного обучения и дистанционных образовательных технологий и обеспечить
их выполнение в полном объеме до особого распоряжения.

2. Обеспечить разработку и утвердить в срок до 24.03.2020 г. соответ-
ствующие локальные нормативные акты об организации дистанционного обуче-
ния.

3. Обеспечить информирование работников образовательной организа-
ции, обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на
реализацию образовательных программ с применением электронного обуче-
ния и дистанционных образовательных технологий, технологии его приме-
нения и формы контроля на период его введения

4. Ответственным за организацию технического сопровождения пере-
хода на реализацию образовательных программ с применением ДОТ назна-
чить Редкозубову О.П.

5. Создать рабочую группу по обеспечению реализации образователь-
ной программы с применением ДОТ в составе:

- замдиректора по УР Субботиной Л.Ф.
- замдиректора по УП Белогуровой Г.И.
- замдиректора по УВР Бровченко Н.А.
6. Редкозубовой О.П. обеспечить оперативное отражение информации

на официальном сайте образовательной организации, создать «горячую ли-
нию» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
для обращений граждан по вопросам реализации образовательных программ
среднего профессионального образования с применением электронного обу-



чения и дистанционных образовательных технологий.
7. Преподавателям и мастерам п/о обеспечить ежедневый мониторинг

хода образовательного процесса в образовательной организации с примене-
нием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

8. По запросу обеспечивать информирование Минобразования РО по во-
просам реализации образовательной программы и результатах аттестационных
процедур при применении дистанционных образовательных технологий.

9. Субботиной Л.Ф., Белогуровой Г.И., Бровченко Н.А. в соответствии с
локальным актом (Приложение 1) организовать сбор оперативных сведений о
режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации
образовательной программы с применением дистанционных образовательных
технологий.

10. Бровченко Н.А. обеспечить информационное оповещение родительской
общественности через создание доступных информационных каналов, а также
путем размещения на сайте образовательной организации информационного
письма о временном порядке реализации образовательной программы с приме-
нением дистанционных образовательных технологий.

1 1 . Ответственность за оперативное предоставление информации оставляю
за собой.

И.о.директора Н.А.Бровченко


